



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 сентября 2023 г.

№ 483-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 24.07.2019 № 358-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 24.07.2019 № 358-П «О материальной поддержке воспитания и обучения обучающихся, получающих начальное общее, основное общее или среднее общее образование в форме семейного образования на территории Ульяновской области» следующие изменения:

1) в преамбуле слово «отдыха» заменить словом «оздоровления»;

2) в пункте 1:

а) в подпункте 1.1 слово «Порядок» заменить словом «Правила»;

б) в подпункте 1.2 слово «Порядок» заменить словом «Правила»;

в) дополнить подпунктом 1.3 следующего содержания:

«1.3. Правила ежегодной индексации размера компенсации затрат, выплачиваемой родителям или иным законным представителям обучающихся, получающих начальное общее, основное общее или среднее общее образование в форме семейного образования на территории Ульяновской области, в связи с обеспечением получения такого образования (приложение № 3).»;

3) в приложении № 1:

а) в наименовании слово «**ПОРЯДОК**» заменить словом «**ПРАВИЛА**»;

б) в пункте 1 слова «Настоящий Порядок устанавливает правила» заменить словами «Настоящие Правила устанавливают порядок»;

в) в подпункте 3 пункта 7 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

4) в приложении № 2:

а) в наименовании слово «**ПОРЯДОК**» заменить словом «**ПРАВИЛА**»;

б) в пункте 1 слова «Настоящий Порядок» заменить словами «Настоящие Правила», слова «устанавливает правила» заменить словами «устанавливают порядок»;

в) в пункте 5 слово «указанных» заменить словом «указанного»;

г) в пункте 6 слова «уполномоченным органом» заменить словами «Министерством просвещения и воспитания Ульяновской области», слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

д) в подпунктах 4 и 5 пункта 6<sup>1</sup> слова «настоящий Порядок» в соответствующем падеже заменить словами «настоящие Правила» в соответствующем падеже;

е) в подпунктах 1, 2 и 4 пункта 9 слова «настоящий Порядок» в соответствующем падеже заменить словами «настоящие Правила» в соответствующем падеже;

ж) в обозначении приложения № 1 к Порядку слово «Порядку» заменить словом «Правилам»;

з) в обозначении приложения № 2 к Порядку слово «Порядку» заменить словом «Правилам»;

5) дополнить приложением № 3 следующего содержания:

**«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3**

к постановлению Правительства  
Ульяновской области

от 24 июля 2019 г. № 358-П

**ПРАВИЛА**

**ежегодной индексации размера компенсации затрат, выплачиваемой  
родителям или иным законным представителям обучающихся,  
получающих начальное общее, основное общее или среднее общее  
образование в форме семейного образования на территории Ульяновской  
области, в связи с обеспечением получения такого образования**

1. Настоящие Правила устанавливают порядок ежегодной индексации размера компенсации затрат, выплачиваемой родителям или иным законным представителям обучающихся, получающих начальное общее, основное общее или среднее общее образование в форме семейного образования на территории Ульяновской области, в связи с обеспечением получения такого образования (далее – компенсация).

2. Размер компенсации ежегодно пересматривается Министерством просвещения и воспитания Ульяновской области с учётом темпов роста инфляции (потребительских цен) в соответствии с законом Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период.

3. Размер компенсации определяется ежегодно посредством умножения размера компенсации на указанный в законе Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период размер индексации компенсации. Если полученный таким образом размер компенсации выражается дробным числом, он округляется до ближайшего целого числа согласно правилам математического округления.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков